1

ПРОТОКОЛ № 19

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск         26 июля 2018г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Карлутская набережная, д. 9,  этаж 1, кабинет № 7

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час. 00  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Дорошкевич С.И. – заместитель Председателя  Совета АСРО «Строитель»

2. Князев  С.Я.

3  Донских А.Н.

4. Дубатовка И.С.

5  Юрпалов А.С.

Отсутствовали:

1. Ходырев А.Г. (в связи с отпуском)

2. Афонькин В.И. (в связи с командировкой)

3. Бушмелев К.Ю. (в связи с командировкой)

В составе Совета АСРО «Строитель» 8 (восемь) действующих  членов, в заседании

приняли участие 5 (пять) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»

2.  Аристова С.Б. –  начальник  экспертного отдела АСРО «Строитель»

3. Урванцев Р.Е. - председатель контрольного комитета АСРО «Строитель»

4. Осинкина А.С. – юрист  АСРО «Строитель»

5. Королёв С.М.  – директор ООО «АТОМ-Строй»

6. Шавалиев З.М.–  директор ООО «ЭнергоСервис»

7. Усков А.И.  – представитель по доверенности  ООО «Дюрид»

8. Чижов А.С. – директор ООО СК «Реал-Строй»

9. Вахромеев Р.В. – директор ООО «Регионстрой»

10. Сумский Д.А. – директор ООО «Инженер»

11. Костромин Д.В. – директор ООО «Квартал-18»

12. Благодатских А.В. – директор ООО «КЗ «Богатырь»

13.  Щепин Г.Н. – директор ООО «БРИЗ»

Председатель заседания Совета – Дорошкевич С.И.

Секретарь Совета – Осинкина А.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель» (докладчик Аристова

С.Б.).

2

3.  Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель»  (докладчик Осинкина

А.С.).

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу: О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью   «АТОМ-Строй» (ООО «АТОМ-Строй»),  ИНН

1832113946,  ОГРН 1131832006514.

Решение о приеме вступает в силу 26 июля 2018 года в связи с отплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности и взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню  ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью   «ЭнергоСервис» (ООО «ЭнергоСервис»),  ИНН

1838020769,  ОГРН 1171832012593.

Решение о приеме вступает в силу 26 июля 2018 года в связи с отплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Со дня вступления в силу решения о приёме  ООО «ЭнергоСервис» в АСРО

«Строитель», организация вправе выполнять работы на объектах капитального

строительства, в том числе на особо опасных, технически сложных и уникальных

объектах капитального строительства (кроме  объектов использования атомной энергии).

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.3. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью   «Дюрид» (ООО «Дюрид»),  ИНН 1832147293,

ОГРН 1171832030655.

Решение о приеме вступает в силу 26 июля 2018 года в связи с отплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности и взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню  ответственности.

3

Со дня вступления в силу  решения о приеме  ООО «Дюрид» в АСРО «Строитель»,

организация вправе выполнять работы на объектах капитального строительства, в том

числе на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального

строительства (кроме  объектов использования атомной энергии).

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.4. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью    СК «Реал-Строй» (ООО СК «Реал-Строй»),

ИНН 1831185225,  ОГРН 1171832012648.

Решение о приеме вступает в силу 26 июля 2018 года в связи с отплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.5. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью   «Регионстрой» (ООО «Регионстрой»),  ИНН

1832144285,  ОГРН 1171832011438.

Решение о приеме вступает в силу 26 июля 2018 года в связи с отплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности и взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню  ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.6. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью   «Инженер» (ООО «Инженер»),  ИНН 1841074933,

ОГРН 1171832027069.

Решение о приеме вступает в силу 26 июля 2018 года в связи с отплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

4

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.7. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью   «Квартал-18» (ООО «Квартал-18»),  ИНН

1831180996,  ОГРН 1161832072632.

Решение о приеме вступает в силу 26 июля 2018 года в связи с отплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу:  О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении следующих организаций:

№ п/п Формулировка решения по вопросу, включенному в повестку заседания совета

1. Установить с 26 июля 2018 года  Обществу с ограниченной ответственностью

«Буровые системы» ИНН 1834034714 третий  уровень ответственности по

компенсационному фонду возмещения вреда  АСРО «Строитель».

2. С 26 июля 2018 года внести в реестр АСРО «Строитель» сведения о наличии  права

у Общества с ограниченной ответственностью  «Промэнерго» ИНН 1831183027

выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах.

3. С 26 июля 2018 года исключить из реестра АСРО «Строитель»  сведения о наличии

права у Индивидуального предпринимателя Калабина Николая Леонидовича ИНН

182799911718 выполнять работы на особо опасных, технически сложных и

уникальных объектах капитального строительства.

4. С 26 июля 2018 года исключить из реестра АСРО «Строитель»  сведения о наличии

права у Общества с ограниченной ответственностью ТК  «Апрель» ИНН

1840002252 выполнять работы на особо опасных, технически сложных и

уникальных объектах капитального строительства.

5

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.2. Принять к сведению информацию о прекращении членства в АСРО «Строитель» на

основании заявлений следующих организаций:

№№ Наименование организации ИНН Дата прекращения

членства

1. ООО «Электросервис» 1816003400 16.07.2018г.

2. ООО «ЭнергоМеталлургМонтаж» 1831166110 17.07.2018г.

3. ООО «Эко Дом» 1835051529 25.07.2018г.

По третьему вопросу: Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель»

доложила юрист  Осинкина А.С. Советом рассмотрен список организаций,

рекомендованных дисциплинарной комиссией АСРО «Строитель» к исключению

(протокол № 3 от 06.03.2018г., протокол № 4 от 13.04.2018г., протокол № 5 от

29.06.2018г.). Организации извещены о дате и  времени заседания совета АСРО

«Строитель».  На Совете заслушаны представители организаций, пришедшие на заседание

Совета. Рассмотрены письменные заявления  и обращения организаций и их

представителей, поступившие в АСРО «Строитель» на дату проведения  Совета. По

итогам рассмотрения всех имеющихся документов  и информации проводилось

голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.1. В связи с нарушением условий членства в АСРО «Строитель»,  неисполнением

предписаний дисциплинарной комиссии АСРО «Строитель» и решений Совета АСРО

«Строитель» в установленный срок, в соответствии с ч.1., п.2.ч.2. ст. 55.7.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь п.п. 5.3.4, 5.3.5, 5.4.

Устава Ассоциации, исключить из членов АСРО «Строитель» следующие организации:

№ Наименование

организации

ИНН Выявленные нарушения

1 МУП г. Ижевска

"Управление по

эксплуатации,

содержанию и сервису

городских фондов"

1826000969 1.  не исполнено предписание дисциплинарной

комиссии АСРО «Строитель» (Протокол №3

Дисциплинарной комиссии от 06.03.2018),

которым было предписано погасить

задолженность по членским взносам,

предоставить договор страхования

гражданской ответственности, а также внести

двух специалистов в Национальный реестр

специалистов в срок до 14 июня 2018 года.

(рекомендован к исключению решением ДК

(Протокол № 5 от 29.06.2018г.))

2 ООО

«Ижстальстрой»

1831146152 1. не исполнено предписание

дисциплинарной комиссии АСРО

«Строитель» (Протокол №4

Дисциплинарной комиссии от

13.04.2018), которым было предписано

погасить задолженность по членским

6

взносам, а также внести двух

специалистов в Национальный реестр

специалистов в срок до 31 мая 2018 года.

2. По указанному в документах адресу

организация отсутствует.

(рекомендован к исключению решением ДК

(Протокол № 5 от 29.06.2018г.))

3 ООО «ПКП «Дымоff» 1838009902 1. не исполнено предписание дисциплинарной

комиссии АСРО «Строитель» (Протокол №4

Дисциплинарной комиссии от 13.04.2018),

которым было предписано погасить

задолженность по членским взносам, а также

внести двух специалистов в Национальный

реестр специалистов в срок до 15 июня 2018

года.

(рекомендован к исключению решением ДК

(Протокол № 5 от 29.06.2018г.))

4 ООО «РОНТО» 1840056755 1. не исполнено предписание

дисциплинарной комиссии АСРО

«Строитель» (Протокол №4

Дисциплинарной комиссии от

13.04.2018), которым было предписано

погасить задолженность по членским

взносам, а также внести двух

специалистов в Национальный реестр

специалистов в срок до 15 июня 2018

года.

(рекомендован к исключению решением ДК

(Протокол № 5 от 29.06.2018г.))

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.2. Установить Обществу с ограниченной ответственностью «КЗ «Богатырь» ИНН

1840006850 срок на устранение нарушений:

до 01 сентября 2018г. предоставить сведения о втором специалисте, включенном в

Национальный реестр специалистов.

Решение вопроса об исключении ООО «КЗ «Богатырь» из членов АСРО

«Строитель» отложить до 01 сентября  2018 года  в связи с предоставлением  организации

срока на подготовку документов.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3.3. Установить Обществу с ограниченной ответственностью «БРИЗ» ИНН 1821901889

срок на устранение нарушений:

7

до 01 августа 2018г. предоставить сведения о двух специалистах включенных в

Национальный реестр специалистов.

Решение вопроса об исключении ООО «БРИЗ» из членов АСРО «Строитель»

отложить до 01 августа  2018 года  в связи с предоставлением  организации срока на

подготовку документов.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3.4. Установить Обществу с ограниченной ответственностью  «Уровень» ИНН

1837003506 следующий срок на устранение нарушений:

до 15 августа 2018г. в полном объеме оплатить задолженность по членским

взносам.

Решение вопроса об исключении ООО «Уровень» из членов АСРО «Строитель»

отложить до 15 августа  2018 года  в связи с предоставлением  организации срока на

устранение нарушений.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель  заседания Совета      С.И. Дорошкевич

Секретарь Совета          А.С. Осинкина